
№ 61(724) август 2024 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 7 августа 2024 г. № 2095
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 августа 2024 г. № 2156
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 16 августа 2024 г. № 2159
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 16 августа 2024 г. № 2160

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 19 августа 2024 г. № 2161
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 19 августа 2024 г. № 2162
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах общественных обсуждений 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «7» августа 2024 г. № 2095

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Отраслевое положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Служба спасения», подведомственного администрации городского округа «Котлас»

В соответствии с постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 25 июня 2024 года № 1449 «О внесении изменений в Положение об установлении новых 
систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципаль-
ных учреждений городского округа Архангельской области «Котлас»», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Отраслевое положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба спасения», подведомственного 
администрации городского округа «Котлас», утверждённое постановлением администрации городского округа «Котлас» от 24 января 2022 года № 127 (с  изменениями от 27 апреля 2022 года № 779, 
от 30 сентября 2022 года № 1947, от 21 декабря 2022 года № 2723, от 15 сентября 2023 года № 2177, от 24 ноября 2023 года № 2789), следующие изменения:

1) пункт 9 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Работникам учреждения гарантируется заработная плата в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом (в случае заключения регионального 

соглашения о минимальной заработной плате в Архангельской области и распространения действия этого соглашения на муниципальные учреждения - не ниже размера минимальной заработной 
платы в Архангельской области), без учета выплат компенсационного характера (компенсационных выплат).»;

2) в пункте 18:
абзац третий признать утратившим силу;
абзацы четвертый - шестой считать соответственно абзацами третьим - пятым;



2

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«Право на установление персонального повышающего коэффициента к окладу возникает со дня вынесения решения о присвоении (установлении) квалификационной категории (класса квали-

фикации, категории) или представления работником в муниципальное учреждение документа о получении второго (дополнительного) образования. Если право на установление персонального по-
вышающего коэффициента к окладу возникло у работника в период пребывания в отпуске, в период временной нетрудоспособности или иной период, в течение которого за работником сохраняется 
средняя заработная плата, персональный повышающий коэффициент к окладу устанавливается по окончании указанных периодов.»;

3) в абзаце пятом пункта 25 слова «, если они прожили в указанных районах и местностях не менее пяти лет» исключить;
4) пункт 26 дополнить новыми абзацами одиннадцатым и двенадцатым следующего содержания:
«Сверхурочная работа оплачивается в размере не менее чем полуторной (за первые два часа работы) или двойной (за последующие часы работы) часовой ставки с начислением выплат компен-

сационного и стимулирующего характера, установленных соответствующему работнику, на одинарную часовую ставку. В целях оплаты сверхурочной работы в качестве часовой ставки принимается 
часть оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника, определяемая путем деления установленного размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника 
на количество рабочих дней и часов по календарю 5 дневной рабочей недели в соответствующем календарном месяце. 

В целях оплаты труда за работу в ночное время предусмотренная статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации выплата за работу в ночное время начисляется дополнительно после на-
числения за отработанные часы, приходящиеся на ночное время, выплат, входящих в систему оплаты труда муниципального учреждения и установленных соответствующему работнику.»;

абзац одиннадцатый считать соответственно абзацем тринадцатым;
5) в пункте 32:
в абзаце четвертом слова «в соответствующем периоде времени, достижение плановых показателей работы» заменить словами «соблюдение трудовой дисциплины, соблюдение законов и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих порядок исполнения работником его трудовых (должностных) обязанностей, и достижение плановых показателей работы в премируемом периоде»;
в абзаце восьмом слова «или ее неначислении» исключить;
абзацы одиннадцатый - семнадцатый изложить в следующей редакции:
«за невыполнение мероприятий, предусмотренных плановыми документами учреждения (не более чем на 10 %);
при применении к работнику дисциплинарного взыскания в премируемом периоде;
при применении к работнику в премируемом периоде административного наказания за административное правонарушение, связанное с выполнением трудовых обязанностей работника;
при применении мер материальной ответственности в отношении работника в премируемом периоде;
при прекращении трудового договора с работником по основаниям, предусмотренным пунктами 5 – 11 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.
Коэффициент снижения размера премиальной выплаты по итогам работы определяется приказом руководителя муниципального учреждения. Снижение размера премиальной выплаты по итогам 

работы не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов по сравнению с заработной платой, которую он получил бы, если бы размер 
премиальной выплаты по итогам работы не был снижен. 

В приказе руководителя учреждения о снижении размеров премиальных выплат по итогам работы указываются причины снижения размеров этих выплат.»;
абзац девятнадцатый считать соответственно абзацем восемнадцатым;
6) в пункте 33:
в абзаце девятом слова «административного взыскания за административное правонарушение в расчетном периоде» заменить словами «в расчетном периоде административного взыскания за 

административное правонарушение»;
7) в пункте 35:
дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«Право на установление надбавки за выслугу лет или изменение размера установленной надбавки возникает со дня достижения стажа выслуги лет, если документы, подтверждающие эти факты, 

находятся в учреждении, или со дня представления указанных документов работником. Если право на установление надбавки за выслугу лет или изменение размера установленной надбавки воз-
никло у работника в период пребывания в отпуске, в период временной нетрудоспособности или иной период, в течение которого за работником сохраняется средняя заработная плата, установление 
надбавки или изменение размера установленной надбавки осуществляется по окончании указанных периодов.»;

абзацы пятый – четырнадцатый считать соответственно абзацами шестым – пятнадцатым;
8) в пункте 44:
абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«Размер премии за качественное руководство учреждением снижается:»;
в абзаце двадцать втором слова «административного наказания за административное правонарушение в расчетном периоде» заменить словами «в расчетном периоде административного наказа-

ния за административное правонарушение»;
абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:
«Коэффициент снижения размера премии за качественное руководство учреждением определяется распоряжением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (в отно-

шении руководителя учреждения), или приказом руководителя учреждения (в отношении заместителей руководителя учреждения). Снижение размера премии за качественное руководство муници-
пальным учреждением не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов по сравнению с заработной платой, которую он получил бы, 
если бы размер премии за качественное руководство муниципальным учреждением не был снижен.»;

9) в абзаце девятом пункта 59 слова «тем работникам, в отношении которых в этот премируемый период не были приняты решения о неначислении премиальной выплаты» исключить;



3
10) в абзаце пятом пункта 60 слово «восемнадцатым» заменить словом «семнадцатым».
2. Муниципальному казённому учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба спасения» в срок до 1 сентября 2024 года внести в установленном порядке изменения в 

положения о системе оплаты труда работников МКУ «Служба спасения» в целях их приведения в соответствие с настоящим постановлением, отраслевым положением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» Труфанова А.И.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «14» августа 2024 г. № 2156

г. КОТЛАС

О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора 

В соответствии с частью 7  статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, на основании уведомления государственной жилищной инспекции Архан-
гельской области от 16 июля 2024 года № 402-09-21/139, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Определить формирование фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Котлас, ул. Ушакова, д. 10, на счете некоммерческой органи-
зации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» (далее – региональный оператор).

2. Направить копию настоящего постановления в адрес владельца специального счета (ООО «Энергодом»), регионального оператора, а также разместить настоящее постановление в государ-
ственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.  

3. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» уведомить владельца специального счета об обязанности перечисления средств, находящихся на специальном счете, на счет 
регионального оператора в течение одного месяца с момента получения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «16» августа 2024 г. № 2159

г. КОТЛАС

О проведении муниципального конкурса «Женщина года»

В целях повышения статуса женщины в обществе и ее роли в социально-экономическом развитии городского округа Архангельской области «Котлас», создания положительного образа деловой 
женщины, женщины в профессии, укрепления статуса семьи, возрождения и сохранения духовно-нравственных традиций семейных отношений, привлечения внимания к значимости роли семьи в 
укреплении стабильности общества и государства, продвижения роли деятельности женщины-предпринимателя, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить муниципальный конкурс «Женщина года».
2. Установить сроки проведения муниципального конкурса «Женщина года»:
- 07 октября 2024 г. по 18 октября 2024 г. - прием заявок и документов на участие в конкурсе;
- с 21 октября 2023 г. по 31 октября 2024 г. - определение победителей конкурса.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии муниципального конкурса «Женщина года», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Женщина года», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа «Котлас» Мокрецову В.А.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «16» августа 2024 г. № 2159

СОСТАВ
конкурсной комиссии муниципального конкурса «Женщина года»

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам, председатель конкурсной комиссии;
Сивачек Светлана Николаевна, заведующий Отделом внешних и общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас», заместитель председателя конкурсной комиссии;
Воеводская Светлана Витальевна, главный специалист Отдела внешних и общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас», секретарь конкурсной комиссии;
Мокрецова Виктория Алексеевна, руководитель Аппарата администрации городского округа «Котлас», член конкурсной комиссии;
Норицын Алексей Алексеевич, начальник Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас», член конкурсной комиссии;
Деньгин Евгений Валерьевич, начальник Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», член конкурсной комиссии;
Паутов Алексей Владимирович, председатель комитета по физической культуре и спорту Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас», член конкурсной 

комиссии;
Андреева Оксана Константиновна, главный специалист Отдела внешних и общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас», член конкурсной комиссии;
Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре и туризму Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас», член конкурсной комиссии;
Карабанова Людмила Павловна, консультант Отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации 



5
городского округа «Котлас», член конкурсной комиссии;

Захарова Галина Алексеевна, главный специалист Отдела экономики и муниципальных программ Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», член 
конкурсной комиссии;

Митянина Ирина Анатольевна, председатель Общественного совета городского округа Архангельской области «Котлас», председатель Котласского историко-просветительского местного 
общественного движения краеведов «Северное трехречье», член конкурсной комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «16» августа 2024 г. № 2159

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе «Женщина года»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения ежегодного муниципального конкурса «Женщина года» (далее – конкурс), являющегося первым этапом ежегодного 
областного конкурса «Женщина года».

2. Целями и задачами конкурса являются повышение статуса женщины в обществе и ее роли в социально-экономическом развитии городского округа Архангельской области «Котлас», создание 
положительного образа деловой женщины, укрепление статуса семьи, возрождение и сохранение духовно-нравственных традиций семейных отношений, привлечение внимания к значимости роли 
семьи в укреплении стабильности общества и государства, продвижение роли деятельности женщины-предпринимателя.

3. Организатором конкурса является администрация городского округа Архангельской области «Котлас».
4. В конкурсе принимают участие женщины, достигшие возраста 18 лет и без ограничения предельного возраста, указанные в пунктах 6-10 настоящего Положения.

2. Порядок проведения конкурса

5. Муниципальный конкурс является первым этапом областного конкурса «Женщина года».
Победители определяются в пяти конкурсных номинациях: «Тепло материнского сердца», «Женщина-хранительница северных традиций», «Лидер общественных инициатив», «Женщина и 

профессия», «Женщина-предприниматель» (далее – конкурсные номинации).
6. В номинации «Тепло материнского сердца» принимают участие женщины, состоящие в браке, заключенном в органах записи актов гражданского состояния, родившие, усыновившие и 

достойно воспитавшие или воспитывающие не менее двоих детей, сохраняющие и развивающие лучшие семейные традиции и традиции воспитания детей в семье, способствующие повышению 
статуса семьи в обществе.

Под достойным воспитанием детей в целях настоящего Положения понимается воспитание детей, как достойных граждан Российской Федерации, формирование у них активной жизненной 
позиции, привитие им моральных ценностей, приобщение к традициям своей малой родины и страны в целом (народа), создание условий для их личностного роста и самореализации, при которых 
первостепенную роль будет играть роль, личный пример воспитывающего (мать).

Претенденты в номинации оцениваются по следующим критериям:
- личные достижения всех детей с приложением документов, результатов (грамоты, награды, сертификаты, благодарственные письма и прочее;
- характеристика детей из образовательной организации, с представлением результатов учебной деятельности (выписка успеваемости за 3 года);
- наличие семейных традиций (представляют описание эссе 1 страница в формате WORD, шрифт Times New Roman, размер 12 и фотоматериалы – не более 20 фото);
- творческая презентация «Мама глазами детей» (рассказ о маме, рисунки, поделки, видеоролик и пр.);
- на момент участия в конкурсе один из детей не должен достичь совершеннолетия (18 лет);
- социальная активность родителей, участие в общественной жизни;
- семья или члены семьи не состоят (не состояли) на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, и не привлекались к 

уголовной и (или) административной ответственности.
7. В номинации «Женщина-хранительница северных традиций» принимают участие женщины, сохраняющие северные поморские традиции, которые передаются из поколения в поколение 

(промыслы, фольклор, народные костюмы, поморская кухня и пр.) (далее – северные поморские традиции) при условии, что данное увлечение не является предметом профессиональной деятельности 
участников, реализуется на любительском уровне.

Претенденты в номинации оцениваются по следующим критериям:
- организация и участие в общественно-значимых и культурных мероприятиях, проводимых в Архангельской области;
- активность в продвижении северных поморских традиций в другие муниципальные образования и регионы (мастер-классы, ярмарки и пр.);
- оригинальность и творческий подход (предоставление фото, видео, либо образцы продукции – 3 вида);



6

- обеспечение преемственности по сохранению северных поморских традиций (передача из поколения в поколение);
- признание результатов деятельности (грамоты, сертификаты, благодарственные письма);
- популяризация сохраняемых традиций через социальные сети;
- социальная активность.
8. В номинации «Лидер общественных инициатив» принимают участие женщины, занимающиеся общественной деятельностью не менее трех лет, участвующие в продвижении общественных 

инициатив, выполнении социальных программ, в развитии социального партнерства, благотворительной деятельности, а также способствующие объединению женщин и активизации женского 
движения в городском округе Архангельской области «Котлас».

Претенденты в номинации оцениваются по следующим критериям:
- социальная активность, участие в общественных организациях;
- участие в социальных программах, грантах за 3 года;
- личный вклад (результат) за 3 года;
- наличие коммуникативных и лидерских качеств;
- перспектива саморазвития – путь к успеху;
- развитие социального партнерства (участие и организация благотворительной, волонтерской деятельности и пр.), способствующей объединению женщин, и активизации женского движения в 

городском округе Архангельской области «Котлас»;
- организация взаимодействия деятельности с органами власти по решению социальных вопросов.
9. В номинации «Женщина и профессия» принимают участие женщины, имеющие стаж профессиональной деятельности не менее 10 лет, достигшие успехов в профессии, использующие новые 

подходы и инновации при достижении конечных результатов.
Претенденты в номинации оцениваются по следующим критериям:
- признание заслуг участника конкурса по месту работы (награды, поощрения, грамоты);
- умение работать в команде (отзывы, мнения сотрудников);
- развитие профессиональных и личных качеств в области профессиональной деятельности (организаторские способности, получение образования, повышение квалификации, продвижение по 

службе);
- увлечения участницы;
- создание положительного имиджа и продвижение профессии;
- социальная активность;
- распространение опыта профессиональной деятельности.
10. В номинации «Женщина-предприниматель» принимают участие женщины, которые являются руководителями малого или среднего бизнеса, а также самозанятые, осуществляющие 

предпринимательскую деятельность не менее трех лет, достигшие успехов в предпринимательской деятельности, имеющие регистрацию индивидуального предпринимателя или самозанятого в 
городском округе Архангельской области «Котлас», уплачивающие налоги по месту регистрации.

Претенденты в номинации оцениваются по следующим критериям:
- личностные качества (эссе, видео);
- деловая репутация (мнение партнеров, отзывы сотрудников);
- успехи в развитии предпринимательской деятельности (стаж не менее 3-х лет);
- создание рабочих мест или организация взаимодействия с иными организациями, осуществляющими предпринимательскую деятельность (за 3 года);
- социальная активность (участие в благотворительности, акциях, предоставление скидок, льготным категориям граждан);
- продвижение своей продукции, услуг как важный фактор в развитии региона Архангельской области и признание продукции или услуги потребителями (отзывы, грамоты, благодарности, 

дипломы, благодарственные письма);
- популяризация женского предпринимательства.
11. Кандидаты на участие в конкурсе выдвигаются организациями, учреждениями, предприятиями, независимо от формы собственности (далее – организация-заявитель).
12. Кандидаты на участие в конкурсе выдвигаются для участия в одной конкурсной номинации, указанной в пунктах 6-10 настоящего Положения.
13. Организация-заявитель до 18 октября представляет в адрес администрации городского округа Архангельской области «Котлас», на каждого кандидата на участие в конкурсе заявку на участие 

в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению (далее – заявка). Заявка оформляется на бланке организации-заявителя.
14. Организация-заявитель к заявке прилагает следующие документы в электронном виде на оптическом носителе информации – диске CD-R или USB флеш-накопителе: 
1) анкета участника конкурса по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению (далее – анкета) в формате WORD. Заполнению подлежат все пункты анкеты;
2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению в формате PDF;
3) эссе об участнице конкурса, не более 1 страницы в формате WORD, 12 штифтом (указывается информация, которую желает отразить о себе кандидат на участие в конкурсе);
4) видео-визитка (видеоролик «О себе…», длительностью 1,5-2 мин., в стандартном формате AVI (расшифровывается как – Audio Video Interleave (чередование аудио и видео), либо в стандартном 

формате MPEG-4, где творчески презентует себя, свою деятельность, достижения, увлечения, награды и прочее в соответствии с критериями номинации, в которой номинирован участник;
5) цветная фотография кандидата на участие в конкурсе в формате PDF;



7
6) фотографии, копии документов, грамот, дипломов, благодарностей, наградных документов, публикаций в прессе, подтверждающие наличие обстоятельств, предусмотренных пунктами 6-10 

настоящего Положения;
7) рекомендательные письма с места работы, от общественных организаций.
15. Сведения, содержащиеся в заявке, документах, указанных в пункте 14 настоящего Положения (далее – заявка и документы), используются для организации, проведения конкурса, конкурсной 

оценки. Использование сведений, содержащихся в заявке и документах, для иных целей не допускается.
16. Для организации и проведения конкурса администрация городского округа Архангельской области «Котлас» осуществляет следующие действия:
1) определяет дату проведения конкурса;
2) издает постановление о проведении конкурса;
3) осуществляет подготовку извещения о проведении конкурса и размещает его на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также направляет информационные письма в местные средства массовой информации;
4) принимает заявки и документы;
5) проверяет полноту заполнения анкет, комплектность и соблюдение требований к оформлению анкеты, заявки и документов, указанных в пунктах 13, 14 настоящего Положения;
6) осуществляет регистрацию заявок и документов либо при наличии оснований, указанных в пункте 17 настоящего Положения, принимает решение о возврате заявки и документов.
Заявка и документы, в случае принятия решения о возврате заявки и документов, возвращаются в адрес организации-заявителя, представившего их, не позднее 7 рабочих дней со дня поступления 

заявки и документов.
Возврат администрацией городского округа Архангельской области «Котлас» заявки и документов, представленных организацией-заявителем, не лишает организацию-заявителя повторно 

представить заявку и документы после устранения причин, послуживших основанием для их возврата, при условии соблюдения срока, указанного в пункте 13 настоящего Положения;
7) формирует состав конкурсной комиссии муниципального конкурса «Женщина года» (далее – конкурсная комиссия) для подведения итогов конкурса и определения победителя конкурса; 
8) определяет дату заседания конкурсной комиссии;
9) осуществляет подготовку материалов для заседания конкурсной комиссии и вносит их на рассмотрение конкурсной комиссии;
10) оповещает членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте проведения конкурсной комиссии;
11) осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии.
17. Основаниями для принятия решения о возврате заявки и документов в адрес организации-заявителя, представившего их, являются:
1) не заполнены отдельные строки анкеты;
2) отсутствуют отдельные документы, указанные в пункте 14 настоящего Положения;
3) оформление заявки и документов не соответствует требованиям, указанным в пунктах 13 и 14 настоящего Положения;
4) организация-заявитель выдвинула более одной кандидатуры для участия в конкурсе по каждой из конкурсных номинаций;
5) представленные заявка и документы не отражают наличие условий отнесения гражданина, в отношении которого представлены заявка и документы, к категории участников конкурса, 

указанных в пункте 4 настоящего Положения.

3. Состав, функции и порядок работы конкурсной комиссии

18. Для подведения итогов конкурса образуется конкурсная комиссия муниципального конкурса «Женщина года», состав которой утверждается постановлением администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас» (далее – конкурсная комиссия).

19. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены конкурсной комиссии. 
20. Председатель конкурсной комиссии руководит деятельностью конкурсной комиссии, в том числе ведет заседания, обеспечивает и контролирует выполнение решений конкурсной комиссии, 

подписывает от имени конкурсной комиссии документы. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.
21. Секретарь конкурсной комиссии готовит материалы для заседания конкурсной комиссии, оповещает членов конкурсной комиссии о времени и месте проведения заседания конкурсной 

комиссии.
22. Конкурсный отбор проводится по номинациям на основании представленных документов, оформленных в соответствии с требованиями настоящего Положения.
23. Конкурсная комиссия:
рассматривает заявки и документы претендентов на участие в конкурсе, представленные предприятиями, учреждениями, организациями;
отклоняет заявки претендентов на участие в конкурсе в случае их несоответствия требованиям настоящего Положения;
по результатам рассмотрения заявок определяет участников конкурса;
определяет победителей конкурса по каждой номинации, путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
24. Решение конкурсной комиссии считается правомочным, если в заседании приняли участие не менее половины членов конкурсной комиссии.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии и секретарем.
25. По результатам проведенного муниципального конкурса «Женщина года», документы победителей конкурса по каждой из номинаций, направляются в срок до 22 ноября, администрацией 

городского округа Архангельской области «Котлас» в ГАУ Архангельской области «Социальный консультативный центр» для участия представителей городского округа «Котлас» в областном 
конкурсе «Женщина года».

__________



8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о муниципальном конкурсе «Женщина года»

З А Я В К А
на участие в муниципальном конкурсе «Женщина года»

(__________________________________)
(наименование номинации)

Направляем документы ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, последнее при наличии)

для участия в муниципальном конкурсе «Женщина года».
К заявке прилагаются следующие документы:
1. ______________________________________;
2. ______________________________________;
3.______________________________________;
4. …

_________________________                      ___________________                  _______________________
(наименование должности                                     (подпись)                                 (расшифровка подписи)
руководителя организации-заявителя)

___________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о муниципальном конкурсе «Женщина года»

А Н К Е Т А 
участника конкурса «Женщина года»

(_______________________________________________)
(наименование номинации)

1. Фамилия, имя, отчество______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью, последнее при наличии)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Дата рождения______________________________________________________________
3. Место жительства (пребывания), контактный телефон:
_____________________________________________________________________________
4. Должность, место работы ____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
5. Образование _______________________________________________________________
6. Награды и дипломы за последние три года:
1) ____________________________________;
2) ….
7. Сведения о детях (ФИО, дата рождения, место учебы (работы)): 
1) ____________________________________;
2) ____________________________________;
3) ….
8. Дополнительные сведения о семье (по желанию) ________________
9. Публикации в СМИ, в которых содержится информация о достижениях участника конкурса______________________________________



9
10. Общественная деятельность____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
11. Рекомендательные письма______________________________________________________________
12. Рекомендации общественных организаций________________________________________________
13. Ваш жизненный девиз _________________________________________________________________

________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Положению о муниципальном конкурсе «Женщина года»

С О Г Л А С И Е  на обработку персональных данных*

Я, __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество-при наличии, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, дата выдачи, орган его выдавший), указываются в соответствии с указанным 
документом)

действующий (ая) за себя, от имени ребенка (детей), законным представителем которого (которых) являюсь, даю согласие администрации городского округа «Котлас» на обработку персональных 
данных, указанных в документах, представленных для участия в конкурсе «Женщина года», о себе и ребенке (детях), законным представителем которого (которых) являюсь, в соответствии с 
федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 
в целях проведения конкурса и подведения его итогов, ________________________________________________________________________________________________________________________.

(согласен / не согласен)
Мне известно, что сведения, содержащиеся в представленных мною документах, используются для организации, проведения конкурса, в том числе конкурсной оценки и демонстрации при 

награждении победителей конкурса.
Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.
Я проинформирована, что могу отозвать указанное согласие путем представления оператору заявления в простой письменной форме об отзыве данного в настоящем заявлении согласия на 

обработку персональных данных.
Мне известны последствия отзыва данного мною в настоящем заявлении согласия на обработку персональных данных, а именно: оператор блокирует мои персональные данные (и персональные 

данные моего ребенка (детей)) (прекращает их сбор, систематизацию, накопление, использование, в том числе передачу).
Настоящим согласием даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка (детей): __________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                          (фамилии, имена, отчества – при наличии, реквизиты документа,
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

удостоверяющего личность ребенка (детей) (серия, номер, дата выдачи, орган его выдавший), указываются в соответствии со свидетельством о рождении в отношении детей до 14 лет или 
паспортом в отношении детей, достигших 14 лет)

Настоящее согласие действует со дня его подписания.

«___» ____________________ г.	 ________________	 _________________________
                    (дата)                                     (подпись)                          (расшифровка подписи)
________________

* Согласие на обработку персональных данных в отношении ребенка (детей) дается при наличии сведений о ребенке (детях) в документах, представляемых для участия в конкурсе «Женщина 
года». При отсутствии данных сведений в указанных документах, сведения в отношении ребенка (детей) не включаются в согласие на обработку персональных данных.



10

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «16» августа 2024 г. № 2160

г. КОТЛАС

О согласовании товариществу собственников недвижимости «Ленина 12А» места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
городского округа Архангельской области «Котлас»

По результатам рассмотрения заявки на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  товарищества собственников недвижимости «Ленина 12А» от  24 июля 2024 
года, руководствуясь Порядком создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 24 декабря 2018 года № 2672 (в ред. от 2 октября 2019 года № 1828), статьями 34 и 37 Устава 
городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать товариществу собственников недвижимости «Ленина 12А» место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Архангельской области 
«Котлас» в границах земельного участка по адресу: Архангельская область, город Котлас, ул. Ленина, д. 12А, согласно схеме, приложенной к заявке от  24 июля 2024 года на согласование создания 
места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского округа «Котлас» Норицына А.А.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «19» августа 2024 г. № 2161

г. КОТЛАС

О  внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 10 марта 2023 г. № 523 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления 

городского округа Архангельской области «Котлас» и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 2 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом  Архангельской области от 16 апреля 1998 года № 68- 15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших му-



11
ниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области», законом Архангельской области от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ «О гарантиях 
осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области», приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н «О порядке казначейского обслуживания», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные 
должности в органах местного самоуправления городского округа Архангельской области «Котлас» и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 
Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением администрации городского округа «Котлас» от 10 марта 2023 года № 523 (в редакции постановлений администрации городского 
округа «Котлас» от 12.02.2024 № 303, от 01.04.2024 № 748; далее – административный регламент), изменения, дополнив Приложение № 1 и Приложение № 2 к административному регламенту после 
слов «наименование и реквизиты банка, его адрес, номер расчетного счета» словами «, номер банковской карты».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «19» августа 2024 г. № 2162

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 14 июня 2024 года № 1367 «Об определении управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 
9 августа 2024 года № 1232/ОРМ об изменении размера платы за содержание жилых помещений многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Котлас, ул. Ленина, д. 204ф1, г. Котлас, ул. 
Тельмана, д. 10, в связи с внесением в перечень работ и услуг по содержанию общего имущества указанных МКД работ по техническому диагностированию внутридомового газового оборудования, 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 14 июня 2024 года № 1367 «Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация» (далее – постановление), заменив строку 8 и строку 10 приложения № 1 к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «КОМЕТА», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской области.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение 

пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Котлас, ул. Ленина, д. 204ф1, 
г. Котлас, ул. Тельмана, д. 10, об изменении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



12

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ДЛЯ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЕНА УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ, С ПЕРЕЧНЕМ РАБОТ И (ИЛИ) УСЛУГ ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, УСЛУГ И РАБОТ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

№
 п

/п

Улица

№
 д

ом
а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

S 
об

щ
 с

 п
ри

ст
ро

йк
ам

и 
и 

вс
тр

ой
ка

м
и

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

в т. ч. в т. ч.

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

Ус
лу

ги
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

Аварийно-
диспетчерское 
обслуживание 
центрального 

отопления

Аварийно-
диспетчерское 
обслуживание 
водопроводно-

канализа-
ционных 

сетей

Аварийно-
диспетчерское 
обслуживание 
электрических 

сетей

У
бо

рк
а 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Д
во

рн
ик

и

М
ех

ан
из

ир
ов

ан
на

я 
уб

ор
ка

Ру
чн

ая
 у

бо
рк

а 
га

зо
но

в 
от

 б
ы

то
во

го
 м

ус
ор

а

Д
ер

ат
из

ац
ия

Д
ез

ин
cе

кц
ия

С
тр

иж
ка

 г
аз

он
ов

Ф
ор

м
ов

ка
 д

ер
ев

ье
в

С
бо

р 
и 

вы
во

з ж
ид

ки
х 

бы
то

вы
х 

от
хо

до
в

в т.ч

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

в.

та
ри

ф

№
 к

в.

та
ри

ф

№
 к

в.

Сбор и вывоз 
жидких 

бытовых 
отходов с 

центральным 
водоснабже-

нием

Сбор и вывоз 
жидких 

бытовых 
отходов без 

центрального 
водоснабже-

ния

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

8 Ленина 204 
ф1 387 387 13,28 7,67 1-2; 

4-8 13,28 3 3,99 7,22 3,14 все 1,55 все 8,25 все 4,97 0,71 0,87 0,05 0,18 0,43 44,64

10 Тельмана 10 187,3 187,3 15,10 14,93 2 15,1 3;4,1; 
5-8 8,25 7,22 3,14

3; 
4.1; 
5-8

1,55 все 20,46 все 9,90 0,73 0,05 0,18 4,48 4,48 3;4.1;5-8 71,06

Начисление платы за коммунальные ресурсы потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме осуществляется в соответствии с пунктом 9.2. ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации.

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
 к постановлению администрации городского округа «Котлас»  

 от « 19» августа 2024 г. № 2162



13
Приложение 5

к Положению об общественных обсуждениях или публичных слушаниях 
по вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Котлас»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений 

19 августа 2024 года
дата оформления заключения

I. Общие сведения об общественных обсуждениях 
1. Наименование проекта, рассмотренного на 
общественных обсуждениях 

Общественные обсуждения по схемам расположения земельных участков на кадастровом плане территории:
1. площадью 1212 кв. м, кадастровый квартал 29:24:060203, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город 
Котлас, улица С.-Щедрина, земельный участок 18, территориальная зона – Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.1), категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка; 
2. площадью 1067 кв. м, кадастровый квартал 29:24:060203, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город 
Котлас, улица Менделеева, земельный участок 19, территориальная зона – Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.1), категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка;
3. площадью 1150 кв. м, кадастровый квартал 29:24:060203, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город 
Котлас, улица Менделеева, земельный участок 23, территориальная зона – Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.1), категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

2. Организатор общественных обсуждений Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

3. Информация о территории, в пределах 
которой проводились общественные 
обсуждения 

В пределах территорий, в отношении которых подготовлены схемы расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в 
состав таких домов объекты недвижимого имущества

4. Сведения о количестве участников 
общественных обсуждений, принявших 
участие в общественных обсуждениях 

Участников общественных обсуждений, постоянно проживающие на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения - нет

5. Реквизиты протокола общественных 
обсуждений 

Протокол общественных обсуждений  от 19 августа 2024 года

II. Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета предложений и замечаний, внесенных участниками общественных обсуждений:

1)	 от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения:
№ п/п Содержание предложений

и замечаний, касающихся проекта
Рекомендации организатора общественных обсуждений

предложений и замечаний нет

2)	 от иных участников общественных обсуждений:
№ п/п Содержание предложений

и замечаний, касающихся проекта
Рекомендации организатора общественных обсуждений

предложений и замечаний нет

III. Выводы по результатам общественных обсуждений:

Учитывая, что в ходе публичных слушаний по схемам расположения земельных участков на кадастровом плане территории с целью образования земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, предложений и замечаний нет, рекомендуется утвердить проекты схем расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории по адресам: 



14

1. Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица С.-Щедрина, земельный участок 18;
2. Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Менделеева, земельный участок 19;
3. Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Менделеева, земельный участок 23.

Председатель общественных обсуждений: 

Председатель Комитета по управлению 
имуществом администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас»                                                               В.Н. Сопов.

  
Секретарь общественных обсуждений: 

И.о. Начальника отдела по земельным 
отношениям Комитета по управлению 
имуществом администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас»                                                               Е.И. Тезина 

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 20.08.2024 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 61.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 21.08.2024 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


